FAILLISSEMENTSVERSLAG

Gegevens ondermeming

Insolventienummer
Datum uitspraak
Curator

R-C

Bijlagen

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren Totaal

Nummer: 13 Datum: 1 februari 2021

Deze faillissementsrapportage betreft het faillissement van
de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Ridderkerkse Taxi Centrale B.V. (KvK 24245393, hierna te
noemen: Curanda), statutair gevestigd te Ridderkerk en
kantoorhoudende te (2985 SX) Ridderkerk aan de
Oosterparkweg 35€,

C/10/14/997 F

25 november 2014

Mr. E.J. Heijnen (hierna te noemen: Curator)
Mr. J.C.A.T. Frima

Tijdregistratie per tijdschrijfgroep
Tijdregistratie per medewerker
Urenspecificatie per tijdschrijfgroep

Urenspecificatie per medewerker
Afschrift boedelrekening

S

Volgens KvK: vervoer van personen per taxi en ongeregeld
personenvervoer

2014: € 2.082.165 (tot datum faillissement)
2013: € 2.783.944
2012; € 2.710.195
2011; € 2.682.582

Volgens KvK (in 2012): 49. Op datum faillissement waren er
68 werknemers. in dienst.

29 juli 2020 tot en met 28 januari 2021

Circa 65,6 uren + P.M. Een afschrift van tijdregistratie per
tijdschrijfgroep, een afschrift van tijdregistratie per
medewerker, afschrift van urenspecificatie per tijdschrijfgroep
en een afschrift van urenspecificatie per medewerker zijn als

respectievelijk bijlage 1 tot en met 4, bijgevoegd.
542, 1 uren + P.M.



1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

Inventarisatie

Directie en organisatie

Curanda is opgericht op 3 februari 1994. Op datum faillissement was haar enig aandeelhouder en enig
bestuurder D.A. Scholte Beheer B.V. Enig aandeelhouder en enig bestuurder van de laatstgenoemde
vennootschap was op datum faillissement de heer D.A. Scholte (hierna te noemen: bestuurder).

Winst en verlies

2014: € -297.365 (tot datum faillissement)
2013: € -137.906

2012: €-30.607

2011: € 96.992

Balanstotaal

2014: € 331.159
2013: €515.435
2012: € 315.428
2011: € 411.898

Lopende procedures
Voor zover bekend: geen.

Verzekeringen
In verband met het voorzetten van de activiteiten van Curanda zijn diverse verzekeringen aangehouden alsmede
nieuwe verzekeringen afgesloten (zie 6.4). De overige verzekeringen zijn begindigd.

De nieuw afgesloten en aangehouden verzekeringen in verband met voorzetting van de activiteiten van Curanda
(zie 6.4) zijn beéindigd.

Huur

Op datum faillissement huurde Curanda een bedriffsruimte aan de Oosterparkwerg 35E te (2985 SX) Ridderkerk
(hierna te noemen: Bedrijfsruimte). De verhuurder heeft de huurovereenkomst opgezegd, de huurovereenkomst
eindigt per 28 februari 2015. Zie over de Bedrijfsruimte voorts 6.5.

De Curator heeft de bedrijfsruimte op 25 februari 2015 opgeleverd aan de verhuurder.

DCMR Milieudienst Rijnmond (‘DCMR') heeft de curator medegedeeld dat vanwege de beéindiging van mogelijk
bodemverontreinigende bedrijfsactiviteiten van curanda, bodemonderzoek moet worden verricht en een
bodemonderzoeksrapport moet worden opgesteld. De curator is daarover in overleg met DCMR.

De curator heeft bodemonderzoek laten verrichten. Het betreffende bodemonderzoeksrapport zal de curator
verstrekken aan DCMR en de verhuurder van de Bedrijfsruimte.

6¢ verslag: In opdracht van de Curator is bodemonderzoek uitgevoerd en een bodemonderzoeksrapport
opgesteld. De Curator is in overleg met DCMR over het al dan niet overgaan tot vervolgwerkzaamheden.

7¢ verslag: De Curator is voornemens om niet over te gaan tot vervolgwerkzaamheden.

2113



1.7

8¢ verslag: In december 2017 heeft DCMR de Curator bericht dat DCMR alsnog de hem beschikbare middelen in
werking zal stellen om de Curator ertoe te bewegen om overgaan tot de voornoemde vervolgwerkzaamheden.
Daarover is de Curator in overleg getreden met DCMR. De Curator verwacht daarover in het volgende
faillissementsverslag nader te kunnen berichten.

9¢ verslag: DCMR heeft van de Curator gevorderd dat hij (1) nader onderzoek zou laten verrichten naar de
bodemverontreiniging rondom het door curanda gebruikte pand, en (2) de vervuilde grond zou laten reinigen.
DCMR heeft aangekondigd dat de Curator dwangsommen zouden worden opgelegd indien hij daar geen gevolg
aan zou geven. De Curator meent evenwel dat hij niet moet overgaan tot het verrichten van die werkzaamheden.
De Curator meent immers dat eventuele vorderingen van DCMR die zouden ontstaan wegens het niet verrichten
van de betreffende werkzaamheden niet hebben te gelden als boedelschulden, maar (hooguit) als concurrente
schulden. Als de Curator de door DCMR gevorderde werkzaamheden wél zou verrichten, dan zou hij oneigenlijk
voorrang geven aan DCMR ten opzichte van bestaande boedelschuldeisers. Zodoende zou immers worden
voldaan aan een vordering van DCMR, die, als daaraan niet wordt voldaan, volgens de Curator hooguit zal
leiden tot concurrente vorderingen, ten laste van boedelactief dat zou behoren toe te komen aan
boedelschuldeisers. In de rechtspraak en de literatuur bestaat evenwel geen eenduidig antwoord op de vraag of
eventuele vorderingen van DCMR die zouden ontstaan wegens het niet verrichten van de voornoemde
werkzaamheden door de Curator hebben te gelden als boedelschulden, of (hooguit) als concurrente schulden.

DCMR en de Curator zijn voornemens om daarover uitsluitsel te krijgen, door die vraag en daarmee verband
houdende vragen in een rechtelijke procedure aan voor te leggen aan de (civiele) rechter. Inmiddels zijn diverse
dwangsommen verbeurd wegens het niet verrichten van de door DCMR gevorderde werkzaamheden.

10¢ verslag: DCMR heeft de curator gedagvaard en zodoende de voornoemde procedure aanhangig gemaakt.
De curator zal een conclusie van antwoord optellen. De procedure staat op de rol voor 4 september 2019 voor
het nemen van de conclusie van antwoord door de curator.

11¢ verslag: de curator heeft zijn conclusie van antwoord betreffende de vooroemde procedure tegen de
gemeente Ridderkerk (voor wie DCMR als handhaver van milieuvoorschriften heeft opgetreden) ingediend. De
compatritie van partijen in die procedure is ingepland voor 3 maart 2020.

12¢ verslag: na meerdere aanhoudingen, staat de procedure voor vonnis op de rol van 19 augustus 2020.

13¢ verslag: de Rechtbank Rotterdam heeft in de voornoemde procedure per vonnis van 23 september 2020
prejudiciéle vragen gesteld aan de Hoge Raad met betrekking tot de voornoemde eventuele kwalificatie van
vorderingen van de gemeente Ridderkerk als boedelvorderingen. De curator en de gemeente Ridderkerk zijn
door de Hoge Raad in de gelegenheid gesteld om schrifteliike opmerkingen in te dienen met betrekking tot de
voorliggende prejudiciéle vragen. Dat hebben zif inmiddels gedaan. Daarbij zijn partiien bijgestaan door hun
cassatie advocaten. In beginsel zal nu de procureur-generaal zijn conclusie nemen en zal vervolgens de Hoge
Raad overgaan tot beantwoording van de prejudiciéle vragen. Vervolgens zal mede aan de hand daarvan de
procedure bij de Rechtbank Rotterdam worden voortgezet.

Oorzaak faillissement
Met betrekking tot de oorzaak van het faillissement heeft de bestuurder van Curanda het volgende verklaard:
Curanda is in 1994 opgericht door de toenmalige eigenaren. De middellijk bestuurder heeft Curanda in 2002 met

zijn toenmalige compagnon, de heer Van den Boom, middels hun beheersvennootschap overgenomen van de
toenmalige eigenaren.

313



2.1

2.2

2.3

Curanda is vanaf 2002 bestuurd door de beheersvennootschap(pen) van de middelliik bestuurders. Op 17 april
2014 is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid RTC Tours B.V. (hierna te noemen: RTC
Tours) (KvK 60501413) opgericht. RTC Tours is een zustervennootschap van Curanda en heeft als enig
aandeelhouder en enig bestuurder D.A. Scholte Beheer B.V. RTC Tours neemt opdrachten aan die vervolgens
worden verstrekt aan Curanda. In RTC Tours zijn verder geen (substantiéle, noemenswaardige) activa
ondergebracht. De samenwerking tussen de bestuurder en de heer Van den Boom is in de loop der tijd
verslechterd. In de loop van 2014 zijn er gesprekken gevoerd door de bestuurder en de heer Van den Boom over
een vertrek van één van beiden. Dit heeft er in geresulteerd dat Van den Boom Beheer B.V. is teruggetreden als
bestuurder van Curanda, en daarmee de heer Van den Boom als indirect bestuurder. Vanaf dat moment is D.A.
Scholte Beheer B.V. de enig bestuurder van Curanda.

Curanda realiseerde een groot deel van haar omzet uit door het verrichten van zogenaamd Wet maatschappelijk
ondersteuning-vervoer (hiermna te noemen: WMO-vervoer) voor de gemeenten Barendrecht, Alblasserdam en

Ridderkerk.

Vanaf 2012 voerde Curanda die werkzaamheden uit in opdracht van Munckhof Taxi B.V. (hiema te noemen:
Munckhof).

Bij de uitvoering van het WMO-vervoer was problematisch dat de winstmarges van de te verrichten
werkzaamheden de afgelopen jaren erg laag waren. Bovendien zijn de winstmarges de afgelopen jaren door
sterke bezuinigen in de zorg verder afgenomen. Vanwege de grootschalige athankelijkheid van de zorgsector en
verslechterende financiéle resultaten heeft Curanda gezocht naar nieuwe opdrachtgevers alsmede naar nieuwe
externe financiering. Hierin is Curanda niet geslaagd. Daamaast heeft Curanda gesprekken gevoerd met
mogelijke overmamekandidaten. Ook deze gespreken hebben niet tot resultaat geleid. Overigens is de omzet van
Curanda in de loop der jaren relatief stabiel is gebleven.

De huisbankier van Curanda, Rabobank Ridderkerk Midden-IJsselmonde (hierna te noemen: Rabobank), heeft
kort voor datum faillissement de financiering opgeschort vanwege de slechte financiéle resultaten van Curanda.
Rabobank was uitsluitend bereid om financiering te continueren nadat zij definitieve cijfers over 2013 zou
hebben ontvangen en die haar voldoende positief zouden stemmen. Zover is het niet gekomen. Omdat de
bestuurder van Curanda geen mogelijkheden zag om de onderneming van Curanda (weer) voldoende renderend
te maken, heett hij zich genoodzaakt gezien een eigen aangifte van faillissement in te dienen.

6¢ verslag: Gedurende de looptijd van het faillissement doet de curator nader onderzoek naar de oorzaak van
het faillissement.

Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

Volgens KvK (in 2012): 49. Op datum faillissement waren er 68 fulltime en parttime werknemers in dienst.

Aantal in jaar voor faillissement
Circa 68.

Datum ontslagaanzegging
27 november 2014.

413



2.4

3.

Werkzaamheden
Alle werknemers zijn ontslagen en intake bij het UWV. heeft plaatsgevonden. In totaal hebben 45 werknemers
een nieuwe dienstbetrekking gevonden (zie 6.5).

Inmiddels hebben 50 werknemers een nieuwe dienstbetrekking verkregen. De Curator heeft UWV daarover
geinformeerd.

Geen verdere werkzaamheden.

Activa

Onroerende zaken

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

Beschrijving
Op datum faillissement had Curanda geen onroerende zaken in eigendom.

Verkoopopbrengst
Niet'van toepassing.

Hoogte hypotheek
Niet van toepassing.

Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

Werkzaamheden
Geen.

Bedrijfsmiddelen

3.6

37

38

3.9

Beschrijving

Zowel in het bedrijfspand aan de Qosterparkwerg, als in de diverse voertuigen die in gebruik waren bij Curanda
op datum faillissement zijn bedrijffsmiddelen aangetroffen. Deze bedrijfsmiddelen, kantoormeubilair, auto-
onderdelen, inventaris, gereedschap e.d. als ook de voertuigen die in eigendom toebehoorde aan Curanda, zijn
inmiddels verkocht aan Munchkof (zie 6.5).

Verkoopopbrengst _ _ _
€ 78.840,00 exclusief BTW (zie 6.5), te weten € 65.040,00 voor rollend materiee! € 13.800,00 voor
inventaris/gereedschap.

Boedelbijdrage

Rabobank had een pandrecht op onder meer roerende zaken van Curanda. Rabobank is met de curator een
boedelbijdrage overeengekomen van € 1.322,00 exclusief BTW, zijnde 10% van de aan Rabobank toekomende
opbrengst van de verkoop van de roerende zaken (zie 5.1).

Bodemvoorrecht fiscus
De fiscus heeft een vordering waarvoor het bodemvoorrecht heeft te gelden.

5113



3.10 Werkzaamheden
Geen.

Voorraden/onderhanden werk

3.11  Beschrijving
Op datum faillissement had Curanda een aantal vaste opdrachtgevers. De grootste opdrachtgever was
Munckhof met wie curanda een langdurige vervoersovereenkomst had gesloten. Curanda verkreeg circa 80%
van haar totale omzet uit de opdracht met Munckhof betreffende WMO-vervoer. Het resterende deel van de
omzet werd verkregen uit opdrachten betreffende diverse langdurige overeenkomsten alsmede losse

opdrachten.

3.12  Verkoopopbrengst
De Curator heeft de overeenkomsten met de opdrachtgevers niet als activa kunnen verkopen, nu verkoop dan
wel overname van de overeenkomsten de instemming behoeft van de opdrachtgevers.

3.13 Boedelbijdrage
Zie 6.1 met betrekking tot de betaling van een eventueel exploitatietekort gedurende het tijdelijk voortzetten van

de werkzaamheden van Curanda.

3.14 Werkzaamheden
Geen.

Andere activa
3.15 Beschrijving
De immateriéle activa waaronder de goodwill van Curanda, de handelsnaam “Ridderkerkse Taxi Centrale B.V".,

de telefoon- en faxnummers verbonden aan de onderneming van Curanda en de website van Curanda, althans
de daarin opgenomen data, zijn door de Curator verkocht aan Munckhof (zie 6.5).

3.16 Verkoopopbrengst
Zie 6.5.

3.17  Werkzaamheden
Geen.
4, Debiteuren
4.1 Omvang debiteuren
De openstaande debiteuren waren per faillissementsdatum nog niet volledig verantwoord. Het bedrag aan

openstaande debiteuren wordt nader vastgesteld.

Op faillissementsdatum was het bedrag aan openstaande debiteuren € 210.847,68.

42  Opbrengst
Tot op heden is € 156.880,33 ontvangen van op faillissementsdatum openstaande debiteuren. De curator

verwacht gedurende de komende verslagperiode substantiéle aanvullende betalingen te ontvangen.
De na betalingen en verrekeningen resterende openstaande vordering op debiteuren van voor en na

faillissementsdatum bedraagt in totaal € 41.647,27. Eén debiteur beroept zich op verrekening van pretense
tegenvorderingen. De curator is daarover in discussie met die debiteur. Het merendeel van de andere debiteuren

6/13



4.3

44

5.1

5.2

5.3

54

55

5.6

heeft kenbaar gemaakt de openstaande vordering op korte termijn te zullen voldoen.

Meerdere nog openstaande debiteuren hebben betalingen verricht. Met de voornoemde debiteur die zich beriep
op verrekening van (pretense) tegenvorderingen, heeft de curator een minnelijke regeling getroffen. De debiteur
heeft zijn betalingsverplichting uit die regeling voldaan.

6° verslag: Een deel van de volgens de administratie van curanda openstaande debiteuren bleek hun schulden
aan curanda reeds te hebben voldaan. Enkele debiteuren betreffende een (zeer) beperkte vordering hebben die
vordering op goede gronden betwist. Voor het overige hebben de openstaande debiteuren hun vorderingen, na
meerdere aanmaningen door de Curator, voldaan. Aldus is de debiteurenincasso afgerond.

Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

Werkzaamheden
Geen.

Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)
Rabobank heeft een vordering ingediend van € 5.485,87.

Rabobank heeft na indiening van haar vordering kenbaar gemaakt dat haar daadwerkelijke vordering op
faillissementsdatum € 13.220,01 bedroeg, betreffende een creditsaldo op bankrekening van Curanda ad

€ 2.669,99 en een vordering uit hoofde van een uitbetaalde huurgarantie ad € 15.890,00. De vordering van
Rabobank is inmiddels geheel voldaan door betaling door aan haar verpande vorderingen op debiteuren op de
Rabobank bankrekening van Curanda.

Leasecontracten

Op datum faillissement werden diverse voertuigen geleased. Dat betrof operational en financial lease. Een deel
van de lease voertuigen is ingeleverd. Een ander deel van de lease voertuigen is als gevolg van
contractsovername momenteel in gebruik bij Munckhof.

Beschrijving zekerheden
De Rabobank heeft een pandrecht op inventaris, vorderingen en transportmiddelen van Curanda.

Separatistenpositie
Zie 5.3

Boedelbijdragen
Niet van toepassing.

Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich één leverancier gemeld met een beroep op eigendomsvoorbehoud. De Curator heeft dit
eigendomsvoorbehoud (vooralsnog) niet erkend.

713



5.7

5.8

6.

De leverancier is nader in discussie getreden met de Curator over het pretense eigendomsvoorbehoud. De
Curator heeft zijn stelling dat geen sprake is van eigendomsvoorbehoud nader onderbouwd. De Curator heeft
nadien niets meer van de leverancier vernomen.

Reclamerechten
Niet van toepassing.

Retentierechten
Niet van toepassing.

Doorstartivoortzetten

Voortzetten

6.1

6.2

Exploitatie/zekerheden
Op datum faillissement had Curanda een aantal langdurige overeenkomsten met opdrachtgevers. De
belangrijkste overeenkomst is de overeenkomst met Munckhof in opdracht van wie Curanda WMO/vervoer

verrichtte (zie 1.7).

De Curator heett op faillissementsdatum gesprekken gevoerd met Munckhof over eventuele (tijdelijke)
voortzetting van activiteiten van Curanda door Munckhof. Munckhof heeft toen aangegeven daarin
geinteresseerd te zijn.

De Curator heeft kenbaar gemaakt dat de werkzaamheden gedurende één week door Curanda zouden konden
worden voortgezet. Gedurende die periode zouden partijen die mogelijk een doorstart willen realiseren in dat
kader door de Curator kunnen worden geinformeerd en zouden zij de Curator een bod zouden doen voor het
mogen realiseren van een doorstart. De Curator heeft Munckhof medegedeeld dat voor het gedurende één week
voortzetten van de werkzaamheden als voorwaarde (onder meer) zou gelden dat alle kosten die daaruit zouden
voortvioeien (loonkosten, brandstofkosten etc.) door de boedel betaald moesten kunnen worden, en dat
Munckhof zou instaan voor betaling van een eventueel exploitatietekort. De kosten voor exploitatie gedurende
een week zijn door de bestuurder van Curanda geraamd op € 43.450,00.

De Curator is met Munckhof (onder meer) overeengekomen dat zij zou instaan voor betaling van een eventueel
exploitatietekort gedurende de periode van 25 november tot en met 2 december en zij heeft het voornoemde
bedrag van € 43.450,00 gestort op de derdengeldrekening van het kantoor van de Curator ter dekking van dit
exploitatietekort. Vervolgens zijn de werkzaamheden gedurende acht dagen door Curanda voortgezet.

Het voornoemde bedrag van € 43.450,00 is aangewend ter betaling van door Munckhof aan de Curanda
verschuldigde huurpenningen (€ 17.458,00 inclusief BTW) vanwege het tijdelijk gebruik van het door Curanda
gehuurde bedrijfspand en ter betaling van een deel van de door Munckhof aan curanda verschuldigde bedragen
vanwege door Curanda voor Munckhof uitgevoerde vervoerswerkzaamheden (€ 25.992,00).

Omdat er sprake was van een betalingsachterstand bij de verzekeringsmaatschappij van Curanda, heeft de
Curator zorggedragen voor tijdelijke verzekeringsdekking voor de voertuigen van Curanda.

De tijdelijke voortzetting van de werkzaamheden door Curanda is per 3 december 2014 beéindigd, waarna de
werkzaamheden zijn voortgezet door Munckhof in het kader van de door haar gerealiseerde doorstart.

Financiéle verslaglegging
Nadere financiéle verslaglegging volgt.

813



6.3

De Curator zal vaststellen wat het resultaat is geweest van de tijdelijke voortzetting van de werkzaamheden door
Curanda (zie 6.1). Indien sprake is van een exploitatietekort, dan zal de Curator dat tekort in rekening brengen
van Munckhof, ten laste van het bedrag dat Munckhof met het oog daarop heeft gestort op de
derdengeldrekening van het kantoor van de Curator (zie 6.1). Het nadien resterende bedrag zal worden
terugbetaald aan Munckhof.

De curator is met Munckhof is overeengekomen dat de omzet ter bepaling van het resultaat van de tijdelijke
voortzetting van de werkzaamheden door Curanda alleen de omzet betreft die daadwerkelijk door de boedel
wordt ontvangen. Een deel van de desbetreffende omzet is nog niet door de boedel ontvangen. De curator
verwacht de komende verslagperiode nog een substantieel deel van die omzet te ontvangen. Indien de gehele
omzet daadwerkelijk wordt ontvangen, bedraagt het resultaat van de tijdelijke voortzetting van de
werkzaamheden door Curanda € 138,71 (€ 47.378,08 omzet -/- € 47.239,39 kosten (exclusief BTW)).
Gedurende de komende verslagperiode zal het exploitatieresultaat nader worden vastgesteld aan de hand van
nog te ontvangen betalingen.

De omzet betreffende de tijdelijke voortzetting van de werkzaamheden door curanda is door de boedel
ontvangen, behoudens verrekening door een debiteur van een tegenvordering ad € 200,00 en uitblijven van
betaling van een bedrag van € 46,40 vanwege niet goed uitgevoerde werkzaamheden. De curator zal de
definitieve vaststelling van het resultaat met Munckhof bespreken.

De curator heeft Munckhof geinformeerd over de definitieve vaststelling van het resultaat.

Werkzaamheden
Geen.

Doorstart

6.4

6.5

Beschrijving

Bij de Curator hebben zich gedurende de week na datum faillissement diverse geinteresseerden gemeld voor
een doorstart. Uiteindelijk is aan drie partijen nadere informatie verstrekt, na ondertekening van een
geheimhoudingsovereenkomst. Met deze drie partijen is individueel gesproken.

Vervolgens hebben twee partijen biedingen uitgebracht op materiéle en immateriéle activa van Curanda. Het bod
van Munckhof was het beste bod gezien de hoogte van de opbrengst voor de gezamenlijke schuldeisers en de
te behouden werkgelegenheid. De Curator heeft materiele en immateriéle activa van Curanda (gezamenlijk
“Activa’) verkocht aan Munckhof. Munckhof heeft de doorstart op 3 december 2014 gerealiseerd.

Verantwoording

Aan Munckhof zijn materiele en immateriéle activa van Curanda (gezamenlijk “Activa”) verkocht. Onder
immateriéle activa betreft onder meer de goodwill van Curanda, de handelsnaam “Ridderkerkse Taxi Centrale
B.V"., (het gebruik van) de telefoon- en faxnummers verbonden aan de onderneming van Curanda.

De totale koopprijs van de Activa bedraagt € 93.840,00 exclusief BTW. De koopprijs van de materiele activa
bedraagt € 78.840,00, de koopprijs voor de immateriéle activa bedraagt € 15.000,00. De overdracht van de
Activa heeft plaatsgevonden op 3 december 2014. De koopprijs is voldaan op 5 december 2014.

Munckhof zal aan tenminste 45 werknemers van Curanda een arbeidsovereenkomst voor bepaalde tijd

aanbieden met ingang van 3 december 2014 tot eind juni 2015. Bij het in dienst nemen van voormalig
personeelseden van Curanda zal Munckhof arbeidsovereenkomsten aanbieden met arbeidsvoorwaarden die

9/13



6.6

6.7

soortgelijk zijn aan de arbeidsvoorwaarden van de betreffende werknemers bij Curanda en die in
overeenstemming zijn met de toepasselijke cao. Inmiddels Munckhof heeft met minimaal 28 werknemers van
Curanda een nieuwe arbeidsovereenkomst gesloten.

In het kader van de verkoop van de Activa stelt de Curator de Bedrijfsruimte vanaf 3 december tot eind februari
2015 ter beschikking aan Munckhof. Munckhof betaalt aan de Curator de kosten voor Curanda voor het gebruik
van de Bedrijfsruimte, waaronder energiekosten en door Curanda aan de verhuurder van de Bedrijfsruimte
verschuldigde huurpenningen. De verhuurder heeft ingestemd met het gebruik van de bedrijfsruimte door
Munckhof, op voorwaarde dat de boedel op voorhand de helft van de door Munckhof te betalen huur
(boedelschuld) aan de verhuurder afstaat en de andere helft als concurrente boedelschuld accepteert. Daarmee
is de Curator akkoord gegaan.

De Curator zal vaststellen wat het exploitatieresultaat is geweest van de voortzetting van de werkzaamheden
door Curanda gedurende één week, en zal een eventueel negatief exploitatieresultaat ten laste brengen van
Munckhof (zie 6.1).

Het voornoemde exploitatieresultaat bedraagt € 138,71 indien de gehele omzet daadwerkelijk wordt ontvangen.
Gedurende de komende verslagperiode zal het exploitatieresultaat nader worden vastgesteld aan de hand van
nog te ontvangen betalingen (zie 6.1)).

De omzet betreffende de tijdelijke voortzetting van de werkzaamheden door curanda is door de boedel
ontvangen. Het nog door Munckhof aan de boedel verschuldigde bedrag vanwege voor Munckhof verrichte
werkzaamheden bedraag € 17.458,00 inclusief BTW. Nu het resultaat van de tijdelijke voortzetting van de
werkzaamheden is vastgesteld, is Munckhof verzocht om dat bedrag naar de boedelrekening over te maken.

De curator heeft Munckhof geinformeerd over het resultaat van de tijdelijke voortzetting en heeft Munckhof
verzocht om betaling van het resterende bedrag van € 17.458,00

Het nog door Munckhof aan de boedel verschuldigde bedrag vanwege voor Munckhof verrichte werkzaamheden
is nader vastgesteld op € 18.355,57 in plaats van het eerder vastgestelde bedrag van € 17.458,00 inclusief BTW.
Dat bedrag van € 18.355,57 is door Munckhof betaald aan de boedel.

Munckhof heeft met 50 werknemers van Curanda een arbeidsovereenkomst voor bepaalde tijd gesloten met
ingang van 3 december 2014,

De Curator heeft de huurpenningen voor de maanden december 2014 tot en met februari 2015 ten bedrage van
in totaal € 17.458,00 inclusief BTW in rekening gebracht bij Munckhof. De Curator heeft dat bedrag in
overeenstemming met Munckhof ten laste gebracht van het door Munckhof op de derdengeldrekening van het
kantoor van de Curator gestorte bedrag (zie 6.1) en heeft dat bedrag laten overmaken van die
derdengeldrekening naar de boedelrekening.

Op 25 februari 2015 heeft Munckhof het bedriffspand opgeleverd aan de Curator, en heeft vervolgend de Curator
het bedrijfspand opgeleverd aan de verhuurder.

Opbrengst
€ 93.840,00 exclusief BTW (zie 6.5).

Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

10113



6.8

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

8.1

8.2

8.3

84

9.1

Werkzaamheden

Geen.

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

Uit da op hoofdljnsr gesantioleerde administiatis van curanda is (vooralsnog) niet gablekan van aanwijzingan
dat miet aan de boskhoudplioht is voldaan.

Depot jaarrekeningen
Jaarrekeningen zin tijdig gedeponeerd.

Goedkeurende verklaring accountant
INigh ven toepassing.

Stortingsverplichting aandelen
Op datum faillissement was de stortingsverplichting reeds verjaard.

Onbehoorlijk bestuur
De curatoris tot op heden nist gebleken van cniiehaorlijk bestuur handelen.

Paulianeus handelen
De curator(s tot op heden niet gebleken van pauiansus handelen.

Werkzaamheden
Geen.
Garantstellingsregeling

Garantstelling
(Nog) niet van toepassing.

Bedrag

(Nog) niet van toepassing,
Verstrekt

(Nog) niet van toepassing.
Werkzaamheden

Geen.

Crediteuren
Boedelvorderingen

Nog nist bekend. Rekening dient te warden getcuden mat vardsding var hat UWY, de fiszus, hat sslars van de
Curator en huurpenningen van na faillissemantedatum.

11113



De door de verhuurder ingediende boedelvordering bedraagt € 8.920,85 inclusief BTW, ziinde de huurpenningen
voor de maanden december 2014 tot en met februari 2015 minus de helft van de door Munckhof betaalde huur.
Andere boedelvorderingen zijn tot op heden nog niet ingediend.

UWV heeft een boedelvordering ingediend van € 144.138,83.

9 verslag: Zie 1.6 m.b.t. mogelijke boedelvorderingen van DCMR.

10¢ verslag: DCMR heeft de curator gedagvaard en zodoende de voomoemde procedure aanhangig gemaakt.
De curator zal een conclusie van antwoord optellen. De procedure staat op de rol voor 4 september 2019 voor
het nemen van de conclusie van antwoord door de curator. Vgl. 1.6.

11¢ verslag: de curator heeft zijn conclusie van antwoord betreffende de voornoemde procedure tegen de
gemeente Ridderkerk (voor wie DCMR als handhaver van milieuvoorschriften heeft opgetreden) ingediend. De
comparitie van partijen in die procedure is ingepland voor 3 maart 2020.

12¢ verslag: na meerdere aanhoudingen, staat de procedure voor vonnis op de rol van 19 augustus 2020.

9.2  Preferente vordering Belastingdienst
De Belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend van € 561.731,00.

9.3  Preferente vordering UWV
6¢ verslag: UWV heeft een preferente vordering ingediend van € 152.965,11.

9.4  Andere preferente crediteuren
Werknemers hebben preferente vorderingen ingediend van in totaal € 4.612,77.

9.5 Aantal concurrente crediteuren
36 (13)

9.6  Bedrag concurrente crediteuren
€ 289.606,49.

9.7  Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend.

9.8  Werkzaamheden
Faciliteren indiening vordering crediteuren.

10.  Overig

10.1  Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak
- Nadere werkzaamheden in de procedure tegen de gemeente Ridderkerk, te bepalen aan de hand van het te

wijzen vonnis (vgl. 1.6 en 9.1);
- Faciliteren indiening vordering crediteuren.

12113



10.3 Saldo boedelrekening
€ 113,686,567 (13)

104 Indiening volgend verslag _ _ _
Uiterlijk 28 juli 2021. In overleg met d& RC wordt fedare zes maandsn vatslag gelead.

10.5 Status van dit verslag
Dit verslag en Is gebesasrd op de infarmatie dis de curator heeft ontvangen. Addiiensle informatie kan tot
nisuwe inzichitan leiden, Dit hatekant dat cok ce i dit verslag cogenomen financidle cegeyens of &nig moment
aangepast xunnen wardsn. Aan dit verslag kuninen dan cok geen racnten werden andesnd.

13/13



